
1 

 

 

Smlouva o poskytování služeb  
(dále jako „Smlouva“) 

 
Objednávka ze dne 5.3.2024 

Číslo Smlouvy: [7.3./2.7/2024] 

 

 

I. 
SMLUVNÍ STRANY 

 
GrandVision CZ s.r.o. 

se sídlem na adrese: Lomnického 1742/2a, Nusle, 140 00 Praha 4 

IČO:25127993, DIČ: CZ25127993 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 52029  

zastoupená: Ing. Pavlem Krejčím, Store Operations Director CEE 

bankovní spojení: ING Bank N.V. 

číslo účtu: 1000583001/3500 

ID datové schránky: 37u6znu 

Kontaktní osoba: Lenka Lockenbauerová 

(dále jako „Objednatel“) 

 

a 

 

Střední škola elektrotechnická, Ostrava, Na Jízdárně 30, příspěvková organizace 

se sídlem na adrese: Na Jízdárně 423/30, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 13644327 

ZL/066/2001 vydaná Moravskoslezským krajem  

zastoupená: Ing. Tomášem Führerem - ředitelem  

bankovní spojení: Komerční banka a. s.  

číslo účtu: 66631761/0100,  

ID datové schránky: i6ifdmw 

Kontaktní osoby: Ing. Petr Vavřiňák, Mgr. Lubomír Franek 

(dále jako „Poskytovatel“) 

 

(společně jako „Strany“ a každý z nich samostatně jako „Strana“) 

  



2 

 

II. 
PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 

 
2.1. Poskytovatel je oprávněn poskytovat služby v oblasti pořádání kurzů, školení a 

zkoušek pro získání profesní kvalifikace „Optik pro brýlovou techniku“. Vzhledem 
k tomu, že Objednatel má zájem o proškolení svých zaměstnanců v oboru „Optik pro 
brýlovou techniku“, objednal si dne 5.3.2024 u Poskytovatele služby spočívající v 
proškolení 13 zaměstnanců v kurzu 23-033-H „Optik pro brýlovou techniku“ (dále jen 
„Služby“). 
 

2.2. Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Objednateli Služby dle jeho 
Objednávky ze dne 5.3.2024 a Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli za 
poskytnutí Služeb odměnu sjednanou níže v čl. IV této Smlouvy.  
 

2.3. Harmonogram poskytování Služeb dle této Smlouvy – Informace k zahájení kurzu 
Optik pro přípravu ke zkoušce z profesní kvalifikace 23-033-H Optik pro brýlovou 
techniku - je připojen k této Smlouvy jako její příloha č. 1 a tvoří její nedílnou součást. 

 
III. 

PRÁVA A POVINNOSTI STRAN 
 
3.1. Poskytovatel bude při poskytování Služeb dle této Smlouvy postupovat na vlastní 

náklady a nebezpečí, s maximální odbornou péčí, dodržovat obecně závazné právní 
předpisy a technické normy vztahující se k předmětu plnění této Smlouvy, ustanovení 
této Smlouvy a jejích příloh, obchodní zvyklosti a individuální pokyny Objednatele. 
Služby poskytne řádně a včas, objektivním, nestranným a profesionálním způsobem 
neovlivněným jakýmkoli konkrétním obchodním zájmem Poskytovatele a/nebo 
jakéhokoli externího poradce a/nebo třetí osoby.  

3.2. Osobní údaje obsažené v této Smlouvě budou Poskytovatelem zpracovávány pouze 
pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této Smlouvy, k jiným účelům 
nebudou tyto osobní údaje použity. Poskytovatel při zpracovávání osobních údajů 
dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou 
uvedeny na oficiálních webových stránkách Poskytovatele (https://www.sse-
najizdarne.cz/ochrana-osobnich-udaju/). 

3.3. Objednatel má právo předmět plnění této Smlouvy průběžně kontrolovat, a to i 
v průběhu kurzu, tj. během výuky, školení či při zkoušce, a Poskytovatel je povinen 
Objednateli takovou kontrolu umožnit. 

3.4. Poskytovatel je povinen Objednateli písemně sdělit informace o jakékoliv změně 
týkající se poskytovaných Služeb (např. o změnách v plánovaném kurzu, výuce, 
školení, zkouškách, zejména jejich termínů, místa konání, osobě lektora či v dalších 
náležitostech), a to vždy nejméně deset (10) kalendářních dní předem.  

3.5. Služby dle této Smlouvy bude Poskytovatel poskytovat průběžně, zejména dle 
požadavků Objednatele uplatňovaných Kontaktní osobou Objednatele  
a v termínech v takových požadavcích stanovených. Nebude-li termín v požadavku 
výslovně stanoven, pak je Poskytovatel povinen poskytovat Služby v něm uvedené bez 
zbytečného odkladu od jeho obdržení. Objednatel si vyhrazuje právo odstoupit od této 
Smlouvy v případě opakovaného prodlení Poskytovatele s poskytováním Služeb 
v požadovaném termínu. 

3.6. Poskytovatel se zavazuje nejpozději do pěti (5) kalendářních dní po poskytnutí Služeb 
dle této Smlouvy zaslat Kontaktní osobě Objednatele jejich přehled, který bude mít 
formu Předávacího protokolu a jeho součástí budou kopie osvědčení o řádném 
ukončení kurzu 13 zaměstnanců Objednatele, který po jeho převzetí a potvrzení 
Objednatelem bude sloužit jako doklad o řádném poskytnutí Služeb. 



3 

 

3.7. Po dobu trvání této Smlouvy se obě Strany zavazují zdržet veškerého právního  
i faktického jednání, jímž by mohly poškodit zájmy druhé Strany. 

 

IV. 
ODMĚNA POSKYTOVATELE, PLATEBNÍ A FAKTURAČNÍ PODMÍNKY 
 

4.1. Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za poskytnutí Služeb podle této Smlouvy 
odměnu ve výši 13 000,- Kč bez DPH za jednu osobu – zaměstnance Objednatele, tj. 
celkem 169 000,- Kč bez DPH za 13 osob – zaměstnanců Objednatele. Sazba DPH 
21 % - 35 490,- Kč. Cena celkem vč. DPH za 13 osob činí 204 490,- Kč.   

4.2. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „Zákon o DPH“), náležitosti dle § 
435 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen 
„Občanský zákoník“) a dále v ní musí být uvedeno číslo této Smlouvy.  

4.3. V případě, že faktura nebude obsahovat zákonem, či touto Smlouvou, stanovené 
náležitosti, nebo v něm budou uvedeny nesprávné údaje, je Objednatel oprávněn ji 
vrátit zpět Poskytovateli s uvedením, resp. vytčením chybějících náležitostí nebo 
nesprávných údajů. V takovém případě se přeruší doba splatnosti v ní uvedená a nová 
lhůta splatnosti započne běžet doručením nové, opravené faktury Objednateli. 

4.4. Veškeré bankovní výlohy a poplatky banky Objednatele spojené s platbou odměny 
hradí Objednatel, ostatní bankovní výlohy a poplatky spojené s plněním této Smlouvy 
hradí Poskytovatel a jsou zahrnuty ve sjednané odměně. 

4.5. Splatnost faktury je čtrnáct (14) kalendářních dnů ode dne jejího doručení Objednateli. 

4.6. Odměna za Služby dle odst. 4.1. tohoto článku Smlouvy, ke které bude připočtena DPH 
ve výši dle platné právní úpravy, bude Poskytovateli uhrazena na základě jím 
vystavené faktury po podpisu této smlouvy. 

4.7. Objednatel není v prodlení se zaplacením faktury, pokud nejpozději v poslední den její 
splatnosti byla částka odepsána z účtu Objednatele ve prospěch účtu Poskytovatele. 

4.8. Platby budou probíhat pouze bezhotovostní formou na bankovní účet Poskytovatele 
uvedený v záhlaví této Smlouvy. Tento bankovní účet Poskytovatele musí být 
bankovním účtem vedeným u tuzemského poskytovatele platebních služeb a 
zveřejněným způsobem umožňujícím dálkový přístup dle § 96 odst. 2 Zákona o DPH, 
ve znění pozdějších předpisů. Změnu bankovního spojení lze provést pouze písemným 
dodatkem k této Smlouvě nebo písemným sdělením prokazatelně doručeným 
Objednateli, nejpozději spolu s příslušnou fakturou. Toto sdělení musí být podepsáno 
osobami oprávněnými k podpisu této Smlouvy. Změna bankovního spojení musí 
splňovat výše uvedené, tj. musí se jednat o bankovní účet vedený u tuzemského 
poskytovatele platebních služeb a tento účet musí být zveřejněný způsobem 
umožňujícím dálkový přístup.  

4.9. V případě, že se dle § 109 Zákona o DPH lze oprávněně domnívat, že se Objednatel 
jako příjemce plnění může dostat do pozice ručitele za nezaplacenou daň z tohoto 
plnění, je Objednatel oprávněn uhradit daň z přidané hodnoty za Poskytovatele přímo 
správci daně Poskytovatele za účelem zvláštního způsobu zajištění daně dle § 109a 
Zákona o DPH. O provedení platby Objednatel Poskytovatele písemně informuje. 
Takto uhrazenou daní dochází ke snížení pohledávky Poskytovatele za Objednatelem 
o příslušnou částku daně a Poskytovatel tak není oprávněn po Objednateli požadovat 
uhrazení této částky. 

4.10. V případě opravy základu daně a daně je Poskytovatel povinen postupovat v souladu 
s platným Zákonem o DPH, zejména je pak povinen vystavit Objednateli opravný 
daňový doklad, který bude obsahovat veškeré náležitosti podle § 45 odst. 1 platného 
Zákona o DPH. 



4 

 

V. 
UKONČENÍ SMLOUVY 

 
5.1. Závazek založený touto Smlouvou zaniká: 

a) písemnou dohodou Stran; 
b) uplynutím času, na který byl závazek sjednán; 
c) v případě vydání pravomocného rozhodnutí insolvenčního soudu o způsobu 

řešení úpadku Poskytovatele nebo Objednatele dle zákona č. 182/2006 Sb., 
insolvenční zákon, v platném znění; 

d) odstoupením Stran od této Smlouvy z důvodů uvedených v zákoně; 
e) odstoupením Objednatele od této Smlouvy v případech v ní uvedených; 
f)   odstoupením Poskytovatele od této Smlouvy v případech v ní uvedených.  

5.2. Účinky odstoupení od Smlouvy dle odst. 5.1. písm. d) – f) tohoto článku Smlouvy, které 
musí být učiněno písemně a řádně odůvodněno, nastávají dnem jeho prokazatelného 
doručení druhé Straně. 

 
 

VI. 
SANKČNÍ UJEDNÁNÍ 

 
6.1. Pro případ nezaplacení bezvadné a oprávněně vystavené faktury ve lhůtě její splatnosti 

je Poskytovatel oprávněn účtovat Objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné 
částky za každý kalendářní den prodlení. 

6.2. Pro splatnost úroku z prodlení platí přiměřeně čl. IV. odst. 4.8. této Smlouvy, přičemž 
součástí faktury musí být vždy vyúčtování nebo úroku z prodlení. 

 
 

VII. 
ODPOVĚDNOST ZA ÚJMU/ŠKODU 

 
7.1. Kterákoli ze Stran bude odpovídat druhé Straně za újmu/škodu, kterou by druhé Straně 

způsobila porušením svých povinností daných touto Smlouvou nebo v souvislosti 
s plněním této Smlouvy, respektive kterou by způsobily osoby, se kterými je ve 
smluvním vztahu, prostřednictvím kterých plní své povinnosti dle této Smlouvy. Pro 
náhradu újmy/škody platí ustanoveni § 2894 a násl. Občanského zákoníku. Náhrada 
škody zahrnuje skutečnou škodu a ušlý zisk. Strany tímto výslovně sjednávají 
i povinnost náhrady nemajetkové újmy (např. poškození dobrého jména).  

 
 

VIII. 
ODPOVĚDNOST ZA VADY, OCHRANA AUTORSKÝCH PRÁV 

 
8.1. Poskytnuté Služby mají vady, jestliže neodpovídají výsledku a účelu určenému ve 

Smlouvě, popřípadě nemají vlastnosti stanovené touto Smlouvou, obecně závaznými 
právními předpisy, event. vlastnosti stanovené příslušnými normami, podle nichž mají 
být Služby poskytnuty nebo neodpovídají obvyklým požadavkům na poskytovaný druh 
Služeb. 

  



5 

 

8.2. Poskytovatel je povinen zajistit průmyslověprávní, resp. autorskoprávní nezávadnost 
plnění dle této Smlouvy. Pokud Poskytovatel při plnění této Smlouvy užije výsledek 
činnosti třetího subjektu, chráněný právem průmyslového nebo jiného duševního 
vlastnictví, autorským právem apod., a uplatní-li oprávněná osoba z tohoto titulu své 
nároky vůči Objednateli, před soudem nebo mimosoudně, Poskytovatel provede na své 
náklady vypořádání majetkových důsledků a je odpovědný za jakoukoli škodu 
způsobenou Objednateli. 

 
 

IX. 
OZNÁMENÍ 

 
9.1. Veškeré požadavky, výzvy, sdělení nebo oznámení podle této Smlouvy budou 

oznamovány doporučeným dopisem, e-mailem či telefonem. Je-li sdělení oznámeno 
telefonem, musí být ihned potvrzeno e-mailem nebo doporučeným dopisem, pokud se 
Strany nedohodnou jinak. V pochybnostech se má za to, že oznámení je doručené 
dnem a hodinou odeslání e-mailové zprávy, oznámení odeslané doporučenou poštou 
se považuje za doručené třetím (3.) pracovním dnem od data razítka poštovního úřadu 
na podacím lístku. Strany mohou běžné záležitosti, které nemají charakter oficiálního 
sdělení, např. vyjasňování stanovisek, výměnu názoru apod., vyřizovat telefonicky. 

9.2. Osoba oprávněná k jednání za Objednatele: 

osoba: Ing. Pavel Krejčí 

e-mail: pavel.krejci@grandoptical.cz 

telefon: 602 609 439 

9.3. Kontaktní osoba za účelem plnění této Smlouvy za Objednatele 

osoba: Lenka Lockenbauerová 

e-mail: lenka.lockenbauerova@grandoptical.cz 

telefon: 725 259 608 

  

  

  

9.4. Osoba oprávněná k jednání za Poskytovatele: 

osoba: Ing. Tomáš Führer 

e-mail: tfuhrer@sse-najizdarne.cz  

telefon: 556 205 229  

9.5. Kontaktní osoby za účelem plnění této Smlouvy za Poskytovatele 

osoba: Ing. Petr Vavřiňák 

e-mail: vavrinak@sse-najizdarne.cz 

telefon: 724 037 106 

osoba: Mgr. Lubomír Franek 

e-mail: franek@sse-najizdarne.cz 

telefon: 602 201 283 



6 

 

9.6. Změny v údajích uvedených v odstavcích 9.2. až 9.5. tohoto článku Smlouvy se 
považují za změněné dnem doručení doporučeného dopisu oznamujícího tuto změnu 
druhé Straně. 

 
 

X. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
10.1. Tato Smlouva a veškeré její dodatky se řídí právními předpisy České republiky, 

zejména ustanoveními Občanského zákoníku, a budou vykládány v souladu s nimi. 

10.2. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv a je 
uzavřena na dobu určitou do 31. 12. 2024.  

10.3. Veškeré změny a doplnění této Smlouvy vyžadují dohodu obou Stran a formu 
číslovaného písemného dodatku řádně podepsaného oprávněnými osobami obou 
Stran k podpisu této Smlouvy, s výjimkou změn kontaktních osob a jejich telefonických 
nebo e-mailových spojení nebo s výjimkou změn, o kterých to stanoví tato Smlouva. 
K platnosti dodatku této Smlouvy se vyžaduje dohoda o celém jeho obsahu.  

10.4. Tato Smlouva je vyhotovena a podepsána ve dvou (2) shodných vyhotoveních v jazyce 
českém, z nichž každá ze Stran obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

10.5. Strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla sepsána 
dle jejich svobodné a vážně míněné vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 
 

Příloha č. 1: Harmonogram poskytování Služeb dle této Smlouvy – Informace k zahájení 
kurzu Optik pro přípravu ke zkoušce z profesní kvalifikace23-033-H Optik pro 
brýlovou techniku  

 

 
 

V Praze dne 19.3.2024 V Ostravě dne 19. 3. 2024 
 
Za Objednatele: Za Poskytovatele: 
 
 
 
 
 
  …………………………………… …………………………………… 
  Ing. Pavel Krejčí Ing. Tomáš Führer 
  Store Operations Director CEE ředitel školy 
 
 
 


